Исполнительный комитет Кощаковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
исполнительного комитета Кощаковского сельского поселения

от 02 марта 2016 года № 5

О мероприятиях по защите населения и территорий
в период весеннего половодья 2016 года
Кощаковского сельского поселения
Пестречинского муниципального района РТ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения,
окружающей среды, хозяйственный и жилых объектов, снижения
материальных потерь и обеспечения безаварийного пропуска паводка через
реки, овраги, гидротехнические сооружения, дороги и мосты в период
весеннего половодья 2016 года постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы быстрого
реагирования Кощаковского сельского поселения по осуществлению
противопаводковых мероприятий;

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по защите населения
Кощаковского сельского поселения в период весеннего половодья 2016 года;

3. Утвердить график дежурства по территории Кощаковского сельского
поселения. '

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и
учреждений Кощаковского сельского поселения:

обеспечить выполнением мероприятий по предупреждению
негативных последствий половодья 2016 года;

-организовать постоянный контроль за их выполнением, обратив
особое внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих
затопление зданий и сооружений, складских и других помещений, дорог,
мостов и гидротехнических сооружений;

- на период высокого половодья организовать круглосуточное
дежурство ответственных работников;

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и
учреждений Кощаковского сельского поселений, начиная с 1 апреля 2016

года, ежедневно информировать Исполком Кощаковского сельского
поселения о принимаемых мерах по подготовке к пропуску паводка на
подведомственной территории.

6. Контроль за исполнением данного

Руководитель исполнительного комитета
Кощаковского сельского поселения:

Утверждено
постановлением исполнительного комитета
Кощаковского сельского поселения
от 02 марта 2016 года № 5

Состав
рабочей группы быстрого реагирования Кощаковского сельского поселения по

осуществлению противопаводковых мероприятий в Кощаковском сельском
поселении Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в 2016

году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1. Саттарова Зубейда Нургалиевна Руководитель рабочей группы,
руководитель Исполкома
Кощаковского сельского поселения

2. Мавлюдов Руис Рафаэлович
•

депутат по Кощаковскому
избирательному округу № 2

3. Павлова Нина Петровна
к

депутат по Кощаковскому
избирательному округу №7

4. Тунгусков Виктор Николаевич депутат по Кощаковскому
избирательному округу № 1